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Generositet

Generositet är en dygd som varje Muslim bör sträva efter att uppnå. Vad
angår den troende som noggrant följer Islams lära, har vänlighet och att
ge från det man har blivit en del av hans goda karaktär.

Generositet är motsatsen till snålhet, eftersom snålhet är en sjukdom i
hjärtat. Muslimen bör undvika denna dåliga egenskap för det är en källa till
korruption.

Muslimens tro och rättfärdiga handlingar renar hjärtat, så hans hand bör
vara utsträckt och ge till dem som behöver.

En generös man kommer dela med sig av det han äger med andra, och
tänker på andra precis som han tänker på sig själv. Han får nytta genom
att hjälpa andra och lösa deras problem. Han gör människor glada och
hindrar dem från att göra dåliga saker, vilket ofta är en direkt följd av
fattigdom.

Detta är en stor tjänst för samhället och det finns människor som
spenderar hela sitt liv i denna tjänst, de skapar värdefulla grunder som
kommer finnas kvar efter dem exempelvis sjukhus, bibliotek etc. 

Det som man ger för Allâhs skull kommer aldrig minska ens rikedom det
minsta, utan snarare så kommer det välsigna, rena och öka den, som
Profeten [Sallallâhu ’aleihi wa Sallam] sade:
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”Välgörenhet minskar inte ens rikedom.” [Muslim]

Vad du än ger i välgörenhet kommer att registreras hos Den Som har full
vetskap om allting. Allâh den Allsmäktige säger:

”Ja, för det goda ni ger skall ni få fullt vederlag, och ingen orätt
skall tillfogas er.” [Surah al-Baqarah 2:272]

Profeten [Sallallâhu ’aleihi wa Sallam] riktade Muslimernas
uppmärksamhet mot denna högre förståelse av generositet när han
frågade ’Aa’isha [må Allâh vara nöjd med henne] om vad som fanns kvar
av fåret som de hade slaktat. Hon sade till honom [Sallallâhu ’aleihi wa
Sallam]:

”Ingenting förutom skuldran [bogen].” Han [Sallallâhu ’aleihi wa
Sallam] sade, ”Allt utom bogen är sparad.” [at-Tirmidhi]

Vad man än spenderar kommer man få tillbaka flerdubblat och Allâh
kommer öka det i denna värld och i Nästa. Allâh säger:

”DE SOM ger av vad de äger för Guds sak kan liknas vid
sädeskorn som ger sju ax och vart ax bär hundra korn. Gud
mångdubblar avkastningen för den Han vill; Gud når överallt och
Han vet allt.” [Surah al-Baqarah 2:261]

Och [vilket betyder], ”och Han belönar er för vad det än är som
ni ger åt andra. Och ingen drar bättre försorg [om de sina] än
Han.” [Surah Saba’ 34:39]

Eftersom nobla karaktärsdrag behövs på olika sätt så försöker Muslimen
utveckla goda egenskaper i enlighet med Islams riktlinjer. Allâh
säger, ”Och ge av det som Vi har skänkt er för er försörjning innan ni
känner döden närma sig och ni säger:

”Herre! Ge mig bara ett kort uppskov; då skall jag ge åt de
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behövande och leva som en rättskaffens människa!” [Surah al-
Munafiqun 63:10]

Generositet uttrycks inte bara i rikedom och pengar utan också i vår tid,
goda gärningar, handlingar och vänlighet mot alla människor. Allâh säger:

” [TROENDE!] Ni kommer inte att uppnå sann fromhet, förrän ni
ger åt andra av det som ni [själva] värdesätter…” [Surah al-
’Imran 3:92]

Allâh Den Allsmäktige säger:

”MÄNNISKAN är skapad rastlös och otålig. Hon beklagar sig så
fort hon drabbas av något ont, men om det goda kommer på
hennes lott visar hon [de behövande] ifrån sig.” [Surah al-
Ma’aridj 70:19-21]

Allâhs Sändebud [Sallallâhu ’aleihi wa Sallam] sade, ”Skydda er
själva från elden i Helvetet genom att ge en del av en dadel i
välgörenhet.” [al-Bukhari & Muslim]

Denna återberättelse visar att en person kan vara generös och vinna
Allâhs nöjdhet även genom en liten mängd av rikedom.

Jabir [må Allâh vara nöjd med honom] återberättade att Allâhs Sändebud
[Sallallâhu ’aleihi wa Sallam] aldrig sade ”nej” till någon som bad honom
om någonting. [Bukhaari & Muslim]

Denna återberättelse illustrerar Profetens [Sallallâhu ’aleihi wa Sallam]
generositet. Om någon frågade eller bad honom om någonting så brukade
han [Sallallâhu ’aleihi wa Sallam] aldrig säga nej till honom. Han
[Sallallâhu ’aleihi wa Sallam] brukade också använda utlåning ibland för
att möta den behövandes önskemål.

Profeten [Sallallâhu ’aleihi wa Sallam] sade:

”Varje dag nedstiger två änglar och en av dem säger, ”O Allâh!
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Kompensera [mer] till den person som ger [i välgörenhet];
medan den andra säger, ”O Allâh! Förstör den som undanhåller
[välgörenhet etc].” [al-Bukhari]

Profeten [Sallallâhu ’aleihi wa Sallam] sade också, ”Allâh den Upphöjde
säger, ”Ge, O son av Adam, så kommer du också bli given.” [al-Bukhari &
Muslim]

Enligt återberättelsen kommer den som ger i Allâhs väg bli korrekt
belönad. Det betyder att Allâh kommer öka försörjningen för den mannen
och ge honom den bästa kompensationen.

I en annan återberättelse sade Profeten [Sallallâhu ’aleihi wa Sallam], ”Det
finns fyrtio typer av dygder, var av den högsta är att skänka en get. Den
som utför någon av dessa dygder, och väntar på dess belöning [från Allâh]
och tror på sanningen i dess löfte kommer att få inträda Jannah
[Paradiset].” [Bukhaari]

En person som ger i välgörenhet ska inte göra det förgäves genom att
påminna om sin generositet eller genom skada. Den som ger ska vara glad
över om någon frågar honom och när han ger. Han ska ge utan att vara
snål eller oansvarig.

Oavsett om man ger i överflöd från ens rikedom eller en liten del av sin
knappa inkomst ska man ge med fullständig tillfredställelse, ett glatt
ansikte och ett vackert tal.

Muslimen som verkligen förstår sin religions lära kommer aldrig se ner på
välgörenhet, oavsett hur lite det är. Han strävar efter att göra så mycket
som han är kapabel till samtidigt som han är stabil i sin övertygelse att
Allâh kommer belöna honom för hans goda handlingar, oavsett hur små de
är, som Allâh säger; ”Gud lägger inte på någon en tyngre börda än han
kan bära.” [Surah al-Baqarah 2:286]

Tjänaren svarar också till Profetens ord [Sallallâhu ’aleihi wa Sallam]:

”Skydda er själva från Elden även om det är med en halv
dadel.” [al-Bukhari]

Islam lär Muslimerna att vara konstruktiva, att ge nytta till sina samhällen;
alltid hjälpa de som är behövande och utfattiga till ens bästa förmåga.
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Varje god handling beskrivs som en handling av välgörenhet, som Profeten
[Sallallâhu ’aleihi wa Sallam] sade, ”Varje Muslim måste ge i
välgörenhet.” De sade, ”O Allâhs Sändebud, om man inte kan göra
det?” Han [Sallallâhu ’aleihi wa Sallam] sade:

”Låt honom då hjälpa en person som är i ett desperat
behov.” Han sade också, ”Låt honom då göra gott och hålla sig
borta från det som är ont, det kommer vara en handling av
välgörenhet för hans del.” [al-Bukhari & Muslim]


